¶ Quisq; homo genit⁹ nō fuit san-
tier Ioanne per ſpacium (vasti or-
bis) id est amplius mundi. Vnde veri-
tas ait. Inter natos mulierun. &c.
ſcilicet corruptrū mulierū. Qui
dam opponunt de christo: sed non
valēt: quia de virginē natus est. qui
Ioannes (meruit tingere) id est chri-
ſtum purgā
ſeculi. & est ibi sincopa.

¶ Et quoniam meruisti christum
tingire lymphis. tu dico (nimis fœ-
lix celli meriti nesciens) id est igno-
rans (labē) id est ſordem (niuei pu-
doris) id est pulchre castitatis (mar-
tyr) id est testis prepotens dixisti.
Ecce agnus dei. &c. vel (martyr) i.
decollatus (& cultor) id est habitor
maxime vatum) quia propheta &

¶ Tres ordines hic notātur. ſcilicet
tricēsimus. ſexagesimus. centesimus:
in quibus continetur omnium ho-
minum ordines. ſcilicet: continen-
tes, coīugati & virgines. qui & de-
ſignātur per tres viros. ſcilicet per
Noe, per Danièle, per Iob, per Noe
coniugati. & per Iob continentēs.
per Daniēlem virgines deſignatur. Tres hoī
alij in via, alijs in agro. Hoc tractū est nū ſtatū.

Tres or-
dines.

Tres hoī

Expositio hymnorum

(Serta) id est corona (terdens) id est triginta (coronant alios) scilicet cōiugatos: qui habent secum fidem trinitatis & adherent decem p̄ceptis legis. & alia sera (austa). i. augmentata (& duplicita clementis) id est ad duplum crescentia. scilicet in sexagesimum fructum (coronant quosdā) id est continentes: qui vixerunt in charitate: & habent sex opera misericordiæ & castitatis vel charitatis: vt pascere ieiunos, vestire nudos. &c. (Et tria) id est tria (sera comulata) id est aggregata ex ter triginta (austa) per additionem denarii. scilicet per decem (coronant te o sancte Ioannes) qui es virgo (centeno fructu) quia centesimus fructus coronat. id est ornat virgines. Et vt breuius exponamus. a tricesimo fructu, vel ordine cōiugari: a sexagesimo continentes. a centesimo virginē post dissolutio nem corporis & animæ coronatur in eterna beatitudine. Et nota q̄ trice simus numerus surgit a ternario & denario: quia coniugati habent fidem sancte trinitatis & adherent decem p̄ceptis legis. Sexagesimus numerus a senario & denario surgit: quia continentes habent sex opera misericordiæ & charitatis. scilicet pascere ieiunos. &c. Virginē in centesimo ordine ponuntur, & significant perfectionem: quia centenarius numerus sur git a trino tricesimo: & denario. id est decem superaddito. & ita sunt centum: per cētūm numerus perfectus intelligitur. in hoc ordine fuit beatus Ioannes non absurde: immo apte secundum loquaciam digitorum. Per tricesimum numerum coniugatorum. & per sexagesimum continentium. per centesimum virginum merces accipitur. Periti enim prima compunctione articulorum quam appellant loquaciam digitorū in sinistra manus: per quam vita temporalis intelligitur vsq; in nonaginta nouicim sole bant computare. Centum autem & deinde in dextera parte: per quam coelestis vita designatur. Vnde quedā de cētenario habemus in Iuuenale. x. Iam dextera computat annos. In hoc loco facit autor numerum suū per quinq̄ digitos manus. scilicet p̄ policē, p̄ indicē, p̄ medīū, medicū & auricularē: auricularis in palma positus significat unitatem. medicus cū ipso positus duo significat. medius cū ipsis positus. scilicet in medio tria. deinde auricularis erectus medio & medico iacentibus quattuor significat. medicus cū illo erectus medio iacentē in palma: quinq̄ designat. medius cum illis erectus sex significat. Item auricularis in palma extensus septem significat: medicus eodē modo positus. scilicet in palma: octo significat. medius simili modo positus. ix. significat. index qui usq; huc nil fecit predicto modo positus. x. significat. amplexu pollicis adūtus. xxx. significat. Per quem numerū satis congrue accipitur merces cōiugatorum propter illorum mollem amplexum & vitę delictionem & concordiam. Polex siquidem cum indice similiter astractus sexaginta significat. Per quem numerum satis competenter accipitur merces continentium. Graue enim est ab amplexu & voluptuosa dilectione & cōsuetudine abstine re. vnde scriptū est. Nil cōsuetudine maius. In dextera dicitur. c. per quē numerum: quia sit in dextera parte: vita coelestis intelligitur. Non imminet accipitur merces virginum: quia in hac vita mundanā & immaculata vita ducentes: coelestem & angelicam inquantū possunt ducunt.